
 1 

 
LA GIUNTA 

 
 
Richiamata la propria Deliberazione n. 75 del 1° aprile 2003 con cui venne approvata la 
convenzione tra il Comune di Cuneo e la Compagnia “Il Melarancio” per l’attivazione in Cuneo 
di una residenza multidisciplinare denominata “L’Officina”; 
 
Ricordato che la predetta convenzione, di durata triennale (01/04/2003 – 31/03/2006) è ora in 
scadenza; 
 
Considerato che l’attività svolta dalla residenza “L’Officina” al servizio della città di Cuneo è 
giudicata positiva e che analogo giudizio è stato espresso dalla Regione Piemonte nel cui ambito 
legislativo e sotto la cui direzione e sorveglianza è nata, si è sviluppata ed ha operato la predetta 
residenza; 
 
Vista la richiesta di rinnovo della convenzione presentata dalla Compagnia “Il Melarancio” ed il 
progetto di attività per il prossimo triennio accompagnante la richiesta; 
 
Ritenuto che tale attività sia un utile strumento per la continuazione della promozione delle 
attività teatrali in favore dei giovani cui è soprattutto rivolta e che rappresenti un’opportuna 
collaborazione con i settori del Comune a ciò deputati;  
 
Valutato tutto quanto sopra esposto, considerata equa la concessione alla Compagnia “Il 
Melarancio” con sede in Via Umberto I, 19 – Bernezzo (CN), di un contributo annuo di � 
25.000,00 (euro venticinquemila) per l’effettuazione dell’attività prevista a condizione che il 
progetto  proposto dalla residenza multidisciplinare sia approvato dalla Regione Piemonte; 
 
Ritenuto, inoltre, opportuna la messa a disposizione della predetta compagnia per l’attività della 
residenza “L’Officina” di un idoneo spazio, a titolo non oneroso per la compagnia stessa;  
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24.01.2006 di approvazione del Bilancio 
di previsione 2006 e del Bilancio Programmatico Pluriennale 2006/2008;  
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 7.02.2006 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2006;   
 
Visto l'art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l'art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Gabinetto 
del Sindaco, Dr. Renato Ariaudo ed in ordine alla regolarità contabile del Dirigente del Settore 
Ragioneria Generale Dr. Carlo Tirelli, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18 agosto 2000 n. 
267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge,       
 
 
 
 



 2 

 
DELIBERA 

 
 

1. di approvare la convenzione tra il Comune di Cuneo e la Compagnia "Il Melarancio" per la 
gestione dell’attività svolta dalla  residenza multidisciplinare  "L'OFFICINA" ai fini, anche,  
dell'accesso ai finanziamenti regionali, di cui al testo ed allegati, costituenti  parte integrante 
della deliberazione;  

 
2. ci dare, altresì,  atto che il responsabile  del predetto provvedimento è il  Dirigente del Settore  

Gabinetto del Sindaco,  al quale viene dato mandato di sottoscrivere la convenzione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 

Visto l'art. 134, 4^ comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere avuto riguardo alla necessità di procedere, in tempi brevi, 
alla stipula della convenzione di cui trattasi; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 


